
Zpráva o činnosti Jihočeské pobočky České botanické společnosti 
v Českých Budějovicích při Jihočeském muzeu za rok 2016 

 
 
Ve spolupráci s Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích uspořádala 
pobočka tři přednášky a jedno diskusní dopoledne: 
23. 1. 2016 – Barbora Čepelová, Jan Kolář, Andrea Kučerová, Jana Jersáková, Milan 
Štech: Potřebují pobřežnice jednokvětá, rozchodník huňatý a prasetník lysý 
záchranný program? 
20. 2. 2016 – Jiří Brabec: Výzkum a ochrana hořečků v ČR. 
19. 3. 2016 – Miloslav Jirků: Návrat velkých býložravců: největší výzva péče o krajinu 
21. století.  
10. 12. 2016 – Novinky letošní botanické sezóny. 
 
Exkurze pro členy, spolupracovníky a příznivce pobočky, které pořádala 
pobočka: 
 
Víkendové exkurze: 
17. 6. – 19. 6. – Víkendová exkurze na Třeboňsko. 
 
Exkurze za rostlinou roku – vrbou černající: 
7. 9. – Na Knížecí Pláně, Borovou Ladu a Zadní Zvonkovou. 
27. 9. – K Černé v Pošumaví a do Pasovar. 
 
Ve spolupráci s Hledačkami, odbočkou Jihočeské pobočky ČBS: 
21. 2. – Barborkobraní v Prokopském údolí, vedl Jiří Velebil. 
 
Ve spolupráci s PřF Jihočeské univerzity pak jednodenní exkurze: 
16. 4. – Vápence u Chýnova, vedl Petr Koutecký. 
23. 4. – Z Borovan kolem Stropnice, vedl Jan Šuspa Lepš. 
14. 5. – Za kapradinkou skalní ke Zlaté Koruně, vedl Libor Ekrt. 
22. 5. – Vápence v okolí Rabí, vedl Radim Paulič. 
28. 5. – Z Krumlova do Krumlova, vedli Martin a Petr Lepší. 
15. 10. – Písecké hory, vedl Petr Koutecký. 
22. 10. – Močály kolem Olšiny, vedl Jan Šuspa Lepš. 
29. 10. – Z Českého Krumlova do Zlaté Koruny (přes Cvičák a Granátník), vedli 

Martin a Petr Lepší. 
12. 11. – Kaňon Otavy pod Pískem (snad budou i houby), vedli Milan Kotilínek a 

Martina Vašutová. 
19. 11. – Z Římova přes Doudleby do Vidova, vedl Karel Prach. 
 
Další exkurze: 
7. 5. – Exkurze za orchidejemi do hlubockého parku, vedli Martin Lepší a Jana 

Janáková. 
 
 
Další činnost 
1. Na jaře bylo vydáno 69. číslo Zpravodaje jihočeských botaniků.  
2. Výsledky 22. pokračování cyklu Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní 
části Čech byly publikovány ve Sborníku Jihočeského muzea v Českých 



Budějovicích, Přírodní vědy, 2016 (přispělo 14 členů a spolupracovníků pobočky).  
3. Byl založen účet u mBank pro správu finančních prostředků pobočky (č. 670100-
2213432244/6210). 
4. V nálezové databázi Jihočeské pobočky ČBS je k datu 26. listopadu 2016 zapsáno 
110 819 nálezů. V uplynulém roce byly opravovány chyby v aplikaci Vratička, byly 
rozšířeny možnosti nastavení a u lokalit byl přidán zdroj souřadnic, aby data z 
Vratičky byla zcela kompatibilní s daty v aplikaci Pladiasu. Nyní se vyvíjí importní 
modul tabelárních dat. 
5. Od ústředí pobočka obdržela dotaci 2550,- Kč. 
 
K 31. 12. 2015 měla pobočka celkem 100 členů, z toho 51 členů ČBS a její odbočka 
Hledačky 34 členů, z toho 27 řádných. 
 
Činnost pobočky v uplynulém období řídil výbor ve složení: 
předseda   – Petr Lepší 
místopředseda  – Milan Štech 
jednatel   – Martin Lepší 
hospodář   – Leoš Lippl 
členové   – Jana Janáková, Alena Jírová, Milan Kotilínek, Petr Koutecký, 
Magdalena Lučanová, Radim Paulič, David Půbal. 
 

Zprávu sestavili: P. Lepší, M. Lepší a M. Štech 
 


